平成２７年度 第１３回 役員会議事要旨

日 時  平成２７年９月９日（水） １０時３０分～１１時０１分

場 所  学長室

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，宮﨑理事，吉田理事

欠席者  岩本理事

陪席者  佐々木監事，後藤学長室長

○ 議事に先立ち，学長から，８月１日付で着任した環境施設部長の紹介があった。

○ 学長から，平成２７年度第１０回～第１２回役員会の議事要旨の確認依頼があっ

た。

１ 審議事項

（１） 平成２８年度以降の電子ジャーナルの契約の在り方について

 学長から，本件は，平成２８年度以降の契約及び経費負担の在り方について

審議するものである旨説明があった。

次いで，附属図書館長から，ワイリーパッケージ契約を平成２８年度から中

止する旨，経費については，中央経費と残りを部局経費で負担する旨説明があ

り，審議の結果，了承された。ただし，現在，電子ジャーナル整備分として概

算要求しており，状況によっては変更の可能性もあるとされた。

（２） その他

    特になし。

２ 協議事項

（１） 佐賀大学保健管理センター所長及び副所長の職名変更に伴う関係規則等の一

部改正について

 学長から，本件は，保健管理センター所長及び副所長の職名変更に伴う関係

規則の変更等について審議するものである旨説明があった。

 次いで，学務部長から，改正案について説明があり，協議の結果了承され，

直近の教育研究評議会，及びその後の役員会で審議することとなった。

（２） 医学部規則の一部改正について

 学長から，本件は，平成２８年度以降入学生から，全学教育機構の初修外国

語科目が，共通基礎科目から基本教養科目・インターフェイス科目に組み替え

られること，及び，医学部看護学科の教育課程の変更を行うことに伴い，所要

の改正を行うものである旨の説明があった。

 次いで，医学部事務部長から改正案の説明があり，協議の結果了承され，直

近の教育研究評議会，及びその後の役員会で審議することとなった。

（３） その他

 特になし。

３ 報告事項

（１） 平成２６事業年度財務諸表の承認について

 財務課長から，平成２７年６月２４日付で提出した，平成２６事業年度財務

諸表について，平成２７年９月７日付で文部科学大臣から承認通知があった旨

の報告があった。

（２） 平成２７年度佐賀大学学位記授与式（９月期），大学院入学式（１０月期）に

ついて

 総務課長から，学位記授与式は平成２７年９月２４日，理工学部６号館にお

いて，入学式は平成２７年１０月５日大学会館において挙行される旨報告があ

った。

（３） その他

 特になし。

４ その他

   特になし。

                              以上